

Câmara Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça

"Casa José Rodrigues Coura"

Rua José Rodrigues Coura, 64 - Centro/CEP 58.119-000 - Fone/fax: (83) 3387 1031 E-mail: cmsslr@terra.com.br

CNPJ 24.225.625/0001-10

Emenda nº 01 (modificativa) apresentada Ao Projeto de lei nº 13/2022, de autoria do Poder Executivo Municipal.

Modifica a Ementa e o Artigo 1º do Projeto de lei nº 13/2022.

Art. 1º - Fica modificado a Ementa do Projeto de lei nº 13/2022 (que autoriza o Poder Executivo Municipal a repassar aos Agentes Comunitários de Saúde-ACS incentivo financeiro adicional e dá outras providências), que passa a vigorar com a seguinte redação:

"Autoriza o Poder Executivo Municipal a repassar aos Agentes Comunitários de Saúde-ACS, efetivos e contratados, incentivo financeiro adicional e dá outras providências."

- Art. 2° Fica modificado o Caput do Artigo 1° do Projeto de lei n° 13/2022, que passa a vigorar com a seguinte redação:
- "Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar pagamento aos Agentes Comunitários de Saúde-ACS, efetivos e contratados, a título de incentivo profissional adicional, após recebimento dos repasses do Ministério da Saúde, referente a cada exercício anual, visando o estímulo desses profissionais."
- Art. 3º A presente emenda entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça-PB., 23 de agosto de 2022.

Adeilton Fernandes de Farias Tony Terto Vereador

Valdeilton Tavares de Oliveira Vereador